
  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ
(Мінекономіки)

Н А К А З 

25 жовтня 2024 року № 24605

Київ

Про затвердження змін до плану 
діяльності з підготовки проектів 
регуляторних актів у сфері 
господарської діяльності на 2024 рік

Відповідно до статті 7 Закону України «Про засади державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності» 

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити зміни до плану діяльності з підготовки проектів 
регуляторних актів у сфері господарської діяльності на 2024 рік, затвердженого 
наказом Міністерства економіки України від 15.12.2023 № 19572 (із змінами) 
(далі – зміни), що додаються.

2. Департаменту цифрового розвитку та електронних сервісів за поданням 
департаменту регуляторної політики та підприємництва забезпечити 
оприлюднення змін на вебсайті Міністерства економіки України не пізніше як у 
десятиденний строк з дня їх затвердження.

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Виконувач обов’язків Міністра        Олексій СОБОЛЕВ

           3623



  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства економіки 
України

25 жовтня 2024 року № 24605

ЗМІНИ 
до плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів 

у сфері господарської діяльності на 2024 рік

Доповнити пунктами 47–50 такого змісту:

«47 Проект Закону України 
«Про внесення змін до 
Закону України «Про 
ефективне управління 
майновими правами 
правовласників у сфері 
авторського права і 
(або) суміжних прав»

приведення термінології у 
відповідність із Законом України 
«Про медіа»

грудень забезпечення приведення 
термінології у відповідність 
до Закону України «Про 
медіа»

управління 
інтелектуальної 
власності та інновацій 
(інд. 23)

48 Проект постанови 
Кабінету Міністрів 
України «Про внесення 
змін до деяких 
постанов Кабінету 
Міністрів України 
щодо проведення 

приведення у відповідність із 
вимогами статті 24¹ 
Господарського кодексу України 
постанов Кабінету Міністрів 
України: від 10.05.2018 
№ 432 «Про затвердження 
Порядку проведення 

грудень встановлення 
уніфікованого підходу 
щодо визначення 
максимального розміру 
плати за участь в 
електронному аукціоні та 
плати на розвиток 

департамент політики 
власності
(інд. 32)



2

  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

електронних аукціонів 
для продажу об’єктів 
приватизації»

електронних аукціонів для 
продажу об’єктів малої 
приватизації та визначення 
додаткових умов продажу», 
від 21.02.2023 № 183 «Про 
затвердження Порядку 
проведення електронних 
аукціонів для продажу об’єктів 
великої приватизації», 
від 10.05.2018 № 433 «Про 
затвердження Порядку відбору 
операторів електронних 
майданчиків для організації 
проведення електронних 
аукціонів з продажу об’єктів 
малої та великої приватизації, 
авторизації електронних 
майданчиків та визначення 
адміністратора електронної 
торгової системи»

електронної торгової 
системи

49 Проект наказу 
Міністерства економіки 
України «Про 
затвердження Змін до 
наказу Міністерства 
економіки України 
від 06 липня 2022 року 
№ 1969»

приведення наказу Міністерства 
економіки України від 06.07.2022 
№ 1969 «Про затвердження 
Порядку проведення оцінювання 
заяв, критеріїв оцінювання та 
необхідної кількості балів (оцінки) 
для прийняття Державним 
центром зайнятості рішень про 
надання мікрогрантів/грантів на 
створення або розвиток власного 
бізнесу, форми бізнес-плану, 
форми договору про надання 

листопад підвищення ефективності 
реалізації програм надання 
безповоротних коштів у 
формі мікрогрантів/грантів 
на створення або розвиток 
власного бізнесу суб’єктам 
підприємництва, в тому 
числі учасникам бойових 
дій, особам з інвалідністю 
внаслідок війни та членам 
їх сімей 

департамент 
регуляторної політики 
та підприємництва 
(інд. 36)



3

  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

мікрогранту, форми договору про 
надання гранту, а також кінцевих 
строків подання заяв на отримання 
мікрогрантів/грантів», 
зареєстрованим у Міністерстві 
юстиції України 
08.07.2022 за № 751/38087 у 
відповідність до постанов 
Кабінету Міністрів України: 
від 26.04.2024 № 491 «Про 
внесення змін до порядків, 
затверджених постановою 
Кабінету Міністрів України 
від 21 червня 2022 р. № 738» 
та від 06.09.2024 № 1043 
«Про внесення змін до порядків, 
затверджених постановою 
Кабінету Міністрів України 
від 21 червня 2022 р. № 738»

50 Проект наказу 
Міністерства економіки 
України «Про 
затвердження Правил 
охорони споруд і 
природних об’єктів від
шкідливого впливу 
підземних гірничих 
робіт під час розробки 
залізорудних родовищ з 
обваленням руд і 
вміщуючих порід»

виконання вимог статті 28 Закону 
України «Про охорону праці»

грудень сприяння поліпшенню 
безпеки, гігієни праці та 
виробничого середовища,
зменшення державного 
регулювання економічної 
діяльності суб’єктів 
господарювання

департамент праці 
(інд. 47)».



4

  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

_________________________________________________________


